
UCHWAŁA NR XXXIX/263/18
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr IV/20/15 Rady Gminy Żagań z dnia  10 lutego 2015 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żagań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2018r. poz. 994 ) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr IV/20/15 Rady Gminy Żagań z dnia 10 lutego 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Żagań (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. poz.343) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 16 dodaje się punkt 4 w brzmieniu:

„Komisja skarg, wniosków i petycji w składzie od 3 do 5 osób”;

2) w § 39 ust.4 otrzymuje brzmienie:

„Przebieg sesji jest rejestrowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz 
pisemnie.”;

3) § 52 ust.2 pkt.1 otrzymuje brzmienie:

„§ 52. ust.2.pkt.1. Głosowanie jawne imienne w przypadku gdy przeprowadzenie głosowania za pomocą 
urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych nie jest 
możliwe z przyczyn technicznych – przeprowadza się w ten sposób, że radni kolejno w porządku 
alfabetycznym są wyczytywani przez Przewodniczącego, który dokonuje na liście imiennego glosowania 
adnotacji „za”, „przeciw”, „wstrzymał się od głosu” przy nazwisku radnego i ustala wynik głosowania”;

4) § 94 ust.1 1 zmienia się cyfrę 5 na cyfrę 3.

5) Rozdział 11. otrzymuje nowe brzmienie:

„Komisja skarg, wniosków i petycji”;

6) § 103 otrzymuje brzmienie:

„§ 103. 1. Pracą Komisji skarg, wniosków i petycji kieruje jej przewodniczący.

2. Komisja wybiera ze swego składu zastępcę przewodniczącego.”;

7) § 104 otrzymuje brzmienie:

„§ 104. 1 . Przy rozpatrywania skarg, wniosków i petycji Komisja kieruje się zasadami legalności 
obiektywizmu i rzetelności.

2. W przypadku  kiedy właściwym organem do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji jest Rada 
Gminy, Przewodniczący Rady kieruje ją do Komisji skarg, wniosków i petycji.”;

8) § 105 otrzymuje brzmienie:

„§ 105. 1. Rozpatrzenie skargi i wniosku przez Komisję obejmuje:

1) analizę skargi i wniosku;

2) przeprowadzenie czynności wyjaśniających;

3) przygotowanie dla Rady Gminy projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w temacie rozpatrzenia skargi 
albo stanowiska odnośnie rozpatrzenia wniosku i przekazuje przewodniczącemu rady.

Id: 94B789EA-5F42-400A-AA36-632D743CED00. Uchwalony Strona 1



2. Rozpatrzenie petycji przez Komisję obejmuje:

1) analizę petycji;

2) przygotowanie stanowiska dla Rady gminy odnośnie sposobu załatwienia petycji i przekazanie 
przewodniczącemu rady.”;

9) § 106 otrzymuje brzmienie:

„§ 106. W celu wykonania swoich obowiązków, Komisja może zwrócić się do Wójta lub kierownika 
jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, wniosku lub 
petycji.”;

10) § 107 otrzymuje brzmienie:

„§ 107. 1. Przewodniczący Komisji może zaprosić na posiedzenie Komisji, wnioskodawców skarg, 
wniosków i petycji, na których są one rozpatrywane, oraz podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub 
petycja.

2. Komisja skarg, wniosków i petycji proceduje w sposób umożliwiający Radzie gminy zachowanie 
ustawowych terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.

3. Po rozpatrzeniu przez Radę Gminy skargi, wniosku lub petycji Przewodniczący Rady zawiadamia 
podmiot wnoszący o sposobie jej załatwienia”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od kadencji Rady gminy Żagań następującej po kadencji, w której 
niniejsza uchwała weszła w życie.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski

Id: 94B789EA-5F42-400A-AA36-632D743CED00. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały jest skutkiem ustawy z 11 stycznia 2018 r. o
zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U.
poz.130), która weszła w życie z dniem 31 stycznia br. uwzględniając zmiany
wprowadzone w ustroju jednostek samorządu terytorialnego.

Proponowana do uchwalenia zmiana Statutu Gminy Żagań uwzględnia w/w
nowelizację i jest konieczna do prawidłowego funkcjonowania gminy zgodnie z
obowiązującymi przepisami prawa.

Id: 94B789EA-5F42-400A-AA36-632D743CED00. Uchwalony Strona 1




